

Absolwent

<http://absolwent.put.poznan.pl>

Nr 45
WRZESIEŃ
2006 r.

Kwartalnik Stowarzyszenia
Absolwentów Politechniki Poznańskiej



DZIEWIĄTY WYDZIAŁ NA PP

Prawie 19 000 studentów zainauguruje 4 października w auli Centrum Wykładowo – Konferencyjnym Politechniki Poznańskiej nowy rok akademicki.

W bieżącym roku na wszystkich 8 wydziałach było 2580 miejsc, o które starało się 6162 kandydatów, a więc prawie 2,4 kandydata na jedno miejsce. Najbardziej obleganym kierunkiem w tym roku była automatyka i robotyka na Wydziale Elektrycznym, na który było ponad 4 kandydatów na 1 miejsce. Najmniej chętnych chciało studiować na Wydziale Fizyki Technicznej. Zgłosiło się mniej kandydatów niż było oferowanych miejsc.

Immatrykulacja 2500 żaków
i reimmatrikulacja 11 absolwentów

Rozpoczynający się rok akademicki będzie ważny z jeszcze jednego powodu. W dniu 1 października rozpocznie działalność nowy, dziewiąty wydział w naszej uczelni. Z części Wydziału Elektrycznego stworzono Wydział Elektroniki i Telekomunikacji, na który przyjęto 210 studentów.

W czasie inauguracji na moment przeniesiemy się do historii Politechniki Poznańskiej. Rektor dokona reimmatrikulacji 11 absolwentów, którzy rozpoczynali studia przed 50 laty, w 1956 roku. Będą to absolwenci Wydziału Budowy Maszyn członkowie najliczniejszego Koła w Stowarzyszeniu. Zaproszenie na tę uroczystość otrzymali: Ireneusz Bochniak z Poznania, Paweł Dubowski z Nowej Soli, Ryszard Formalik i Aleksander Gorzaniak z Poznania, Bonawentura Kaiser z Olsztyna, Grażyna Lewandowska, Władysław Lutomski, Ireneusz Pińczak i Andrzej Plewiński z Poznania, Roman Wielgosz z Krakowa i Stanisław Olejniczak z Poznania.

(S. O.)



Jubilat przyjmuje życzenia od członków władz SAPP

JUBILEUSZ PROF. Z. STEINA

Profesor Zbigniew Stein, przewodniczący Stowarzyszenia Absolwentów PP, obchodził 9 lipca 2006 roku 75 rocznicę urodzin. Na spotkaniu zorganizowanym z tej okazji w Sali Portretowej Rektoratu złożyliśmy Profesorowi serdeczne życzenia wielu lat w zdrowiu, pomyślności zadowolenia i sił w kierowaniu pracą zarządu Stowarzyszenia. Potem przy kawie i ulubionych przez Profesora faworkach snuliśmy wspomnienia o uczelni i stowarzyszeniu.

A jest naprawdę, co wspominać. Stowarzyszeniem profesor kieruje od 21 lat tj. od chwili reaktywowania działalności w 1985 roku. Ponad 50 lat

cd. na str. 4

TRZON PBG SA TWORZĄ ABSOLWENCI POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ

Grupa Kapitałowa PBG, w skład której wchodzi aktualnie 10 spółek, jest prywatnym, polskim przedsiębiorstwem, mającym swoją siedzibę w Wysogotowie k. Poznania.

Profil działalności PBG SA poszerza się z roku na rok. W pierwszych latach istnienia na rynku firma zajmowała się wyłącznie gazownictwem: wykonawstwem, remontami i obsługą stacji redukcyjno-pomiarowych oraz budową gazociągów stalowych i polietylenowych, służących do przesyłu i dystrybucji gazu ziemnego. Dziś dwunastoletnie doświadczenie w prowadzeniu i wykonywaniu inwestycji pozwala na powiększanie zakresu oferowanych usług zwłaszcza w branży wodno-kanalizacyjnej i naftowej.

GK PBG działa więc w obszarach: ochrona środowiska i hydrotechnika, ropa i gaz. Świadczy specjalistyczne usługi w zakresie projektowania, budowy, modernizacji, remontów i serwisu instalacji wydobywczych i obiektów dla górnictwa gazu ziemnego, ropy naftowej oraz LPG, czyli propan-butanu; rurociągów stalowych i obiektów do przesyłu gazu ziemnego, ropy naftowej i wody; instalacji LNG (skroplonego gazu ziemnego) oraz

infrastruktury dla ciepłownictwa i rurociągów polietylenowych; a także infrastruktury dla obiektów przemysłowych, budownictwa mieszkaniowego oraz dróg i autostrad. Wszystkie zadania wykonuje jako generalny realizator inwestycji lub podwykonawca.

Tak szeroka działalność wymaga wykształconej i dobrze przygotowanej kadry pracowników. Dlatego bardzo silne są związki PBG SA z Politechniką Poznańską. W składzie zarządu Grupy zdecydowaną większość stanowią absolwenci tej właśnie Uczelni. Prezesi: Jerzy Wiśniewski, Małgorzata Wiśniewska oraz Mariusz Łożyński ukończyli Wydział Budownictwa Lądowego Przemysław Szkudlarczyk, Tomasz Tomczak oraz Cezary Pokrzywniak (dyrektor ds. zarządzania projektowaniem, prokurent) są natomiast absolwentami Wydziału Maszyn Roboczych i Pojazdów PP.

Trzon firmy tworzą zatem wychowankowie Politechniki Poznańskiej. I nadal wielu absolwentów poznańskiej uczelni trafia do firmy, znajdując zatrudnienie. Wśród pracowników z wykształceniem wyższym technicznym uzyskany na PP do najliczniejszych



należą absolwenci Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska, Wydziału Elektrycznego, Wydziału Budowy Maszyn i Zarządzania oraz Wydziału Maszyn Roboczych i Transportu.

Nieustanny przyrost zatrudnienia – od 7 osób w 1994 roku, gdy powstawała firma, do ponad 540 pracujących obecnie, a także wprowadzony przez zarząd model współpracy, który pozwala wszystkim pracownikom na ciągłe doskonalenie swoich umiejętności i rozwój, przyciągają go firm PBG SA młodych ludzi,

cd. na str. 3

CZAS BIEGNIE DLA NAS CORAZ SZYBCIEJ!

Gdy opuszczaliśmy w 1953 roku mury Szkoły Inżynierskiej w Poznaniu było nas siedemdziesięciu pięcioro elektryków. Wiemy, że pozostało nas zaledwie połowa – trzydziestu dziewięciu.

W czerwcu tego roku zorganizowaliśmy piąte spotkanie naszego roku. Część z nas należy do Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej, do Koła którego przewodniczącym jest Zbigniew Pawuła. Stara się on utrzymywać z wszystkimi łączność, prowadzi kronikę z naszych spotkań i sprawdza listę obecności „na tej ziemi”. Od poprzedniego spotkania w 2003 roku zmarli koledzy: Zdzisław Chojnacki, Hieronim Dardas, Elżbieta Jemielity – Krasnowolska, Tadeusz Kubiak, Jerzy Nawrocki, Włodzimierz Wawrzyniak i Bolesław Zawodniak. O kilku kolegach (A. Falkowski, R. Godycki, M. Grobelny, K. Ernst, S. Karwowski, H. Łużyniecki, Z. Olszak i F. Wesołowski) nie mamy informacji bądź straciliśmy z nimi kontakt.

Na tegoroczne spotkanie przybyło 27 osób. Tych, którzy nie mogli być z nami, zatrzymały w domu nie najlepszy stan zdrowia i odległe miejsce zamieszkania. Jest to zrozumiałe, kiedy wejrzymy wstecz i zobaczymy, że najmłodszy z nas skończył już 75 lat.

Spotkaliśmy się w kasynie „Hetman” przy Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych, dawniej Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Pancernych w Poznaniu. Mogliśmy wspominać piękne, chociaż już bardzo dawne lata studiów. Kolega prof. Aleksander Kordus przyniósł na spotkanie swój indeks. Wspólnie go przeglądając, odczytywaliśmy nazwiska naszych wykładowców i egzaminatorów, odświeżając wspomnienia o nich oraz różne zdarzenia i anegdoty związane z poszczególnymi osobami.

W ramach spotkania zwiedziliśmy Muzeum Wojsk Pancernych, które nie jest powszechnie znane i dostępne. Wszyscy jako studenci byliśmy szkoleni w Studium Wojskowym i na obozach wojskowych w jednostkach pancernych, dlatego zgromadzone eksponaty oglądaliśmy z dużym zainteresowaniem. Zobaczyliśmy m. in. wagon pociągu pan-



cernego z okresu I wojny światowej, opancerzone samochody osobowe prezydentów Polski oraz wiele czołgów i dział pancernych z XX wieku.

Spotkania nasze są dokumentowane w albumie zawierającym zdjęcia poczynając od czasów studenckich. Jego istnienie zawdzięczamy kol. Jerzemu Józwickowi (zdjęcia) i Bernardowi Szulcowi (prowadzenie). Album jest przechowywany w depozycie w Sali Historii Politechniki Poznańskiej.

Gościem Honorowym naszego spotkania był przewodniczący Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej prof. Zbigniew Stein, który jest również absolwentem naszego rocznika.

Czas biegnie dla nas coraz szybciej. Nie wiemy czy doczekamy spotkania za 5 lat. Dlatego postanowiliśmy spotykać się przy kawie lub herbacie, co miesiąc, w każdą trzecią środę miesiąca o godz. 15 w kasynie „Hetman”.

(Z. P.)

MIŁE SPOTKANIE PO 10 LATACH

Absolwenci kierunku „Elektronika i Telekomunikacja” Wydziału Elektrycznego Politechniki Poznańskiej postanowili spotkać się 17-18 czerwca 2006 roku w tak dużym gronie, po raz pierwszy od czasów skończenia studiów przed 10 laty.

Na miejsce zjazdu wybraliśmy Hotel Edison w Baranowie. Prezes Karol Napierała zadbał o właściwą oprawę i atmosferę. Nasze spotkanie rozpoczęliśmy od grilla w tzw. domu grillowym położonym poza główną częścią hotelu. Tam też spędziliśmy cały wieczór i pół nocy na wspólnych rozmowach.

Większość z nas nie widziała się przez te lata, toteż była to doskonała okazja do wymiany poglądów i doświadczeń. Różne są koleje losów naszych kolegów. Spora część z nich pracuje u operatorów komórkowych w różnych działach technicznych. Kilka osób przebywa na stałe za granicą. Kilka następnych prowadzi własne działalności gospodarcze, ściśle współpracując z operatorami komórkowymi i TP SA. Jedna osoba – Mariusz Żal została pracownikiem naukowym Poli-

techniki Poznańskiej i specjalizuje się w strukturach pół komutacyjnych. Od kilku lat jest doktorem nauk technicznych.

Aleksander Zok



W naszym pierwszym zjeździe uczestniczyli: od góry – Jarosław Sarna, Mariusz Żal, Cezary Baron, Ryszard Rurak, poniżej: Tomasz Derewicz, Grzegorz Kuberka, Maciej Nawrocki, Roman Fryska, Jarosław Synowiec, Mariusz Orzeszek, w kolejnym rzędzie – Wojciech Gonet, Maciej Głowacz, Robert Piechocki, Marcin Wojciechowski, Piotr Stachowiak, Marcin Sroczyński, Tomasz Wiśniewski, Ryszard Pilarczyk oraz na dole Paweł Kozłowski, Aleksander Zok, Wojciech Plewniak, Paweł Szynkarek. Brakuje na tym zdjęciu kolegów: Paweł Ozorowski, Błażej Gatecki, Sławomir Welniak i Jacek Zawieja.

W maju, na trzecim z rzędu zjeździe absolwentów Wydziału Budowy Maszyn Politechniki Poznańskiej spotkali się absolwenci rocznika 1965-1971.

Spotykamy się co 5 lat. Tym razem w spotkaniu uczestniczyły 63 osoby. Spotkaliśmy się w sali „C” WBMiZ PP z byłymi wykładowcami i pracownikami, z którymi związane były nasze losy podczas tych studiów. Splendoru uroczystości dodał udział obecnych władz Uczelni i Wydziału: prorektora – prof. dr hab. inż. Tomasza Łodygowskiego, dziekana prof. dr hab. inż. Jana Zurka i prodziekana – dr inż. Zygmunta Sekulskiego, absolwentów naszego rocznika.

SENTYMENTALNE O LATACH

Po oficjalnym otwarciu Zjazdu, dr inż. Andrzej Ratajczak wygłosił sentymentalne przemówienie „Lata sześćdziesiąte – reminiscencje”. Oddano też cześć pamięci 12 zmarłych kolegów.

W ramach wolnego tematu „Co jeszcze można dodać do tego jubileuszu?” głos zabierali m.in.: prof. dr hab. inż. Jarogniew Stefański, prof. dr hab. inż. Czesław Cempel i kol. Tomasz Kolańczyk – dzieląc się wspomnieniami sprzed około 40 lat.

W kampusie Piotrowo zwiedziliśmy Centrum Wykładowe PP, wybrane laboratoria na hali WBMiZ, oraz DS-3, w większości miejsca naszego zamieszkania podczas studiów.

TRZON PBG SA TWORZĄ ABSOLWENCI POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ

cd. ze str. 1

szukających zatrudnienia oraz miejsca realizacji studenckich praktyk. Z otwartymi rękami przyjmowani są praktykanci, nie tylko zresztą z Polski, bo oprócz aplikacji studentów PP, prośby o umożliwienie zdobycia umiejętności zawodowych właśnie w Wysogotowie k. Poznania docierają także z zagranicy, zwykle za pośrednictwem Komitetu Lokalnego IAESTE Studentów Politechniki Poznańskiej.

IAESTE jest międzynarodową organizacją, pośredniczącą w wymianie praktykantów pochodzących z wielu państw na całym świecie. Za pośrednictwem tej instytucji w ciągu dwóch minionych lat, firma PBG SA zaakceptowała propozycję stażu trzech aplikantów – z Niemiec, Norwegii i Brazylii. Mimo, że praktyki nie zostały zrealizowane z powodu rezygnacji samych zainteresowanych – w dwóch przypadkach, a w jednym – ze względu na niespełnienie wymagań pracodawcy i firma nie przyjęła żadnego praktykanta, to umożliwiła jednak wyjazd na płatne staże zagraniczne trzem studentom PP. Warto podkreślić, że dla większości studentów, biorących udział w programie IAESTE, jest to nierzadko jedyna okazja wyjazdu do innego kraju w celu odpłatnego doskonalenia umiejętności zdobytych na studiach.

Ważnym elementem wzajemnych relacji PP z PBG SA jest współpraca na polu naukowym. Misją firmy jest bowiem stale podnoszenie wartości firmy i poziomu funkcjonowania polskiego społeczeństwa poprzez wdrażanie nowych technologii i rozwiązań w branży instalacyjnej. Z uwagi na realizowaną od samego początku istnienia politykę jakości, niezwykle cenne są dla nas konsultacje z profesorami i pracownikami naukowymi PP. Niejednokrotnie w sali konferencyjnej w siedzibie firmy w Wysogotowie gościli z wykładami m. in. prof. dr hab. inż. Adama Hamrol – rektor PP, a także zaprzyjaźniony z firmą prof. Paweł Śniatała, będący merytorycznym i technicznym doradcą. Dzięki uprzejmości pana prof. P. Śniatały, dwukrotnie przyjechał

z wykładami do Wysogotowa dr Ali Ogut z Rochester Institute of Technology z USA, założyciel firmy Environmental Energy Technologies, Inc. Podczas prezentacji, 3 marca 2005 roku, dr A. Ogut omówił nowatorskie metody ograniczenia emisji zanieczyszczeń, również takie, które obecnie PBG SA wykorzystuje. W spotkaniu uczestniczyło ponad 40 osób z kadry inżyniersko-technicznej, która przy okazji mogła szkolić i sprawdzić swoje umiejętności językowe, ponieważ wykład był prowadzony po angielsku.

Współpraca naukowa obejmuje także udział pracowników firmy w szkoleniach i konferencjach organizowanych przez władze Uczelni. Takim spotkaniem była konferencja i szkolenie w Boszkowie pod nazwą „Rozwój przedsiębiorstw w aspekcie pro jakościowego doskonalenia i innowacyjności”, współorganizowanym przez Instytut Maszyn Roboczych i Pojazdów Samochodowych, Zakładem Zarządzania i Inżynierii Jakości Politechniki Poznańskiej oraz Wielkopolskim Instytutem Jakości. Na zaproszenie przewodniczącego – prof. dr hab. inż. Zbigniewa Kłosa z PP, wśród uczestników wykładów znalazła się także reprezentacja kadry PBG SA.

Podtrzymywanie kontaktów firmy z uczelnią przynosi wzajemne korzyści. W tym roku, 18 września Międzynarodowa Letnia Szkoła działająca przy PP rozpoczęła sponsorowane przez firmę badania, które mają na celu rozwiązanie problemu technicznego – ułożenie algorytmu służącego do wyznaczenia rozmiarów separatora na podstawie danych procesowych, a jednocześnie przyczyniła się do zdobywania wiedzy i umiejętności oraz poszerzenia kompetencji przez studentów i pracowników Uczelni.

Monika Tor

Autorka jest pracownikiem działu public relations w PBG SA

Mogliśmy obejrzeć nasze pokoje. Potem przespacerowaliśmy się do campusu Strzelecka 11 i dalej ul. Półwiejską do campusu Wilda oglądając budynki i otoczenie. Stamtąd do hotelu Topaz na obiad i spotkanie towarzyskie.

Podczas posiłków i długich rozmów przy biesiadnym stole wspominaliśmy lata naszych studiów i młodości, oglądaliśmy fotografie prywatne ko-



Absolwenci WBM PP rocznika 1965-1971 na III Zjeździe

ZEBRANIE ZARZĄDU SAPP

ZJAZD
UCZELNIANY,
CZY ZJAZDY
ROCZNIKÓW?

Posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów PP w dniu 18 września 2006 roku prowadził przewodniczący – prof. Zbigniew Stein

1. Omówiono udział naszych przedstawicieli na uroczystościach absolwotycznych w czerwcu tego roku. Byliśmy na 13 uroczystościach, a zabrakło naszego przedstawiciela na dwóch absolwotkach na Wydziale Budownictwa i Inżynierii Środowiska.

cd. na str. 4

WSPOMNIENIA
SZEŚĆDZIESIĄTYCH

legów z tamtego czasu, ale i mogliśmy oddać się rozrywkom kulturalnym. Zaproszeni wykonawcy zaprezentowali monolog i gwarę po-



Wystąpił zespół Sokoty – kultowy zespół klubu Sęk w latach 1965-1971

znańską, był taniec solowy dziewcząt, konkursy na urokliwe wspomnienia oraz wspólny występ zespołu akordeonowo-gitarowego Pati Blues. Ale największą przyjemnością sprawiło nam wspólne śpiewanie, głównie piosenek rajdowych, przy muzyce zespołu naszych kolegów z dawnego klubu Sęk – braci Sokołów. Pełni wrażeń i nadziei na kolejny IV Zjazd kończyliśmy biesiadę głęboką nocą, wychodząc podbudowani duchowo i z pamiętkowymi materiałami z tego spotkania.

Andrzej
Ratajczak

ZEBRANIE ZARZĄDU SAPP**ZJAZD UCZELNIANY,
CZY ZJAZDY ROCZNIKÓW?***cd. ze str. 3*

2. Prof. Z. Stein zakomunikował zebranym, że nowe prawo- dawstwo pozbawia Organizację Pożytku Publicznego więk- szości dotychczasowych przywilejów finansowych, stawia- jąc pod znakiem zapytania sens ubiegania się o przyznanie Stowarzyszeniu statusu OPP. Po krótkiej dyskusji podjęto decyzję o doprowadzeniu do końca zaawansowanych już sta- rań o przyznanie statusu.
3. Powrócono do problemu nawiązania kontaktu SAPP z absolwen- tami, a przede wszystkim starostami z ostatnich lat na poszcze- gólnych kierunków na wszystkich wydziałach naszej Uczelni. Podkreślono wartość pozyskania ich dla Stowarzyszenia.
4. Podjęto dyskusję nad sensem organizowania ogólnouczelnia- nego zjazdu absolwentów. Stwierdzono, że promocyjny aspekt imprezy tak znacznej rangi dla naszej Uczelni, jako cecha pozytywna, nie równoważy ogromu prac organizacyj- nych oraz anonimowości i zagubienia pojedynczego uczest- nika, jako cech negatywnych przedsięwzięcia. W tej sytuacji optymalnym rozwiązaniem pozostają nadal zjazdy absolwen- tów poszczególnych lat, organizowane przez aktywne zespo- ły koleżeńskie, a nawet przez pojedyncze osoby na wszyst- kich Wydziałach Uczelni. Podkreślono wartość sprawozdań zamieszczanych w naszym kwartalniku „Absolwent” z tych spotkań.
5. Termin następnego zebrania Zarządu wyznaczono na 11 grudnia.

Stefan Krajewski**JUBILEUSZ PROF. Z. STEINA***cd. ze str. 1*

przekazuje swą wiedzę studentom, młodym elektrykom. W uczelni pełnił wiele zaszczytnych funkcji, m. in. prorektora, prodziekana i dziekana wy- działu przez 6 kadencji oraz dyrektora Instytutu Elektrotechniki Przemysł- owej przez 10 lat. Jest żywą historią Wydziału Elektrycznego i Politechniki Poznańskiej.

Życzymy Panu Profesorowi dalszych lat w zdrowiu, aby nie zabrakło sił i zapału w pracy dla Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej.

(M. O.)

Prof. Z. Stein z grupą członków naszego Stowarzyszenia

Fot. J. Szelągowski (2x)
GAZ
 system

**Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM Sp. z o.o.
 Oddział w Poznaniu**

ul. Grobla 15, 61-859 Poznań

tel. 061 854 43 10, 061 854 43 11, fax 061 854 43 12

GAZ-SYSTEM jest członkiem wspierającym Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

WYDAWCA: Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki Poznańskiej
 REDAGUJE ZESPÓŁ: Janusz Bekas (redaktor prowadzący),
 Marian Bień, Stanisław Olejniczak
 NAKŁAD: 1000 egzemplarzy

Nie zamówionych materiałów nie zwracamy, zastrzegamy sobie możliwość zmian redakcyjnych w materiałach nadesłanych.

ADRES REDAKCJI: 60-965 Poznań, pl. M. Skłodowskiej-Curie 5, tel. 0-61/665-35-02
 e-mail: absolwent@put.poznan.pl http://absolwent.put.poznan.pl
 KONTO: PKO BP nr 56 1020 4027 0000 1102 0338 9426
 Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Egzemplarz bezpłatny.